



Histolab Products ApS

Bredgade 30
1260 København K
CVR No. 28292090

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.05.2021

Karl Joakim Alexander Flinck
Chairman

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Histolab Products ApS

Bredgade 30

1260 København K

CVR No.: 28292090

Registered office: København

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Karl Joakim Alexander Flinck, Chairman

Carl Olof Jenefeldt

Jan Håkan Svensson

Executive Board

Karl Joakim Alexander Flinck, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Primary activities

The main purpose of the Company is trade with pharmaceutical products.

Development in activities and finances

Result for the year shows a profit of DKK 545,751, which management considers satisfactory.

The outbreak of COVID-19 at the beginning of 2020 has not had and is not expected to have a significant impact on the company's financial position and development.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Revenue		12,265,249	8,483,825
Cost of sales		(10,062,254)	(6,560,725)
Other external expenses		(435,647)	(590,902)
Gross profit/loss		1,767,348	1,332,198
Staff costs	1	(1,061,500)	(988,538)
Operating profit/loss		705,848	343,660
Other financial income	2	24	13,283
Other financial expenses	3	(2,877)	(11,463)
Profit/loss before tax		702,995	345,480
Tax on profit/loss for the year	4	(157,244)	(76,681)
Profit/loss for the year		545,751	268,799
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		545,751	268,799
Proposed distribution of profit and loss		545,751	268,799

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Trade receivables		1,157,611	852,823
Receivables from group enterprises	5	4,124,770	2,458,075
Other receivables		32,800	43,874
Receivables		5,315,181	3,354,772
Current assets		5,315,181	3,354,772
Assets		5,315,181	3,354,772

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		125,000	125,000
Retained earnings		2,646,083	2,100,332
Equity		2,771,083	2,225,332
Other payables		103,602	0
Non-current liabilities other than provisions	6	103,602	0
Prepayments received from customers		95,000	18,750
Trade payables		38,484	51,226
Payables to group enterprises		100,991	145,738
Joint taxation contribution payable		157,244	76,681
Other payables	7	2,048,777	837,045
Current liabilities other than provisions		2,440,496	1,129,440
Liabilities other than provisions		2,544,098	1,129,440
Equity and liabilities		5,315,181	3,354,772
Contingent liabilities	8		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125,000	2,100,332	2,225,332
Profit/loss for the year	0	545,751	545,751
Equity end of year	125,000	2,646,083	2,771,083

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	982,891	917,830
Pension costs	165,636	156,630
Other social security costs	(92,152)	(92,564)
Other staff costs	5,125	6,642
	1,061,500	988,538
Average number of full-time employees	1	1

2 Other financial income

	2020	2019
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	24	13,283
	24	13,283

3 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Other interest expenses	654	8,910
Exchange rate adjustments	162	8
Other financial expenses	2,061	2,545
	2,877	11,463

4 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	157,244	76,681
	157,244	76,681

5 Receivables from group enterprises

The Company's receivable at year end in group cash pool accounts are DKK 4,106,492.

The Company's ability to utilize the funds in question may be limited by others in the cash pool account participating group companies' account balances.

6 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Other payables	103,602
	103,602

7 Other payables

	2020 DKK	2019 DKK
VAT and duties	1,697,141	541,005
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	304,597	253,870
Other costs payable	47,039	42,170
	2,048,777	837,045

8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Algol Chemicals ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

Responsibilities for behalf of companies belonging to the same group

The commitment is related to the company's ultimate Algol Group parent company Algol Oy and it is EUR 500,000 overdraft facility in Nordea Bank Finland Ltd. The overdraft facility constitutes the base of the Algol Group cash pool. The company and other Algol Group companies having an internal overdraft facility within the Group cash pool have each given Nordea Bank Finland Ltd a guarantee covering the Algol Oy cash pool account liability in addition to other collateral provided by Algol Oy.
